
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1501

Ano 2025
Página 1 de

7

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Concursos e Processos Seletivos

Extrato de Publicação - Convocação 2 ..................................... 
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 3 ............................................................................... 
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato 5 .................................................. 
Extrato de Contrato 6 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 001/2024

CONVOCAÇÃO

FUNÇÃO DE MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

14º - ROSANGELA FRANCISCO DIAS – CPF Nº 144.900.978-67.

O(s) convocado(s) deverá(ão) comparecer na Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Cerquilho com a maior brevidade possível, a fim de se submeter aos exames médicos admissionais (ASO)
e à  entrega  da  documentação prevista  no Capítulo  XIII  do  edital.  O  não comparecimento no prazo
estipulado implicará na desclassificação automática do candidato.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1501

Ano 2025
Página 2 de

7

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Concursos e Processos Seletivos
Extrato de Publicação - Convocação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO N.º 3.802, DE 14 DE JULHO DE 2025.

Nomeia  membros  para  compor  o  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA

MULHER e dá outras providências.

PAULO ROBERTO PILON, Prefeito Municipal de Cerquilho, usando das atribuições

que lhe  são conferidas  por  lei,  e  com base no artigo 70,  inciso VII,  da Lei  Orgânica do Município de

Cerquilho, combinado com o artigo 3º, da Lei Municipal n.º 3.291, de 23 de agosto de 2018, e, 

CONSIDERANDO a Recomendação exarada nos autos do PAA 0239.00000145/2025,

pelo Ministério Público do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO  o  ofício  n.º  129/2025-Gabinete,  de  lavra  do  Exmo.  Prefeito

Municipal,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal

dos Direitos da Mulher:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

a) Isabel Aleoni;

b) Mariana Ormindo Pires;

c) Bruna Antonialli Vicentim;

d) Larissa Bonfá;

e) Taisa Renata Thomé;

f) Bruna Sartori Pinheiro;

g) Silvana Raquel Schiavi Fernandes.   

II - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:

a) Simone Feher Bellucci. 

Art.  2º. O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Mulher  ficará  subordinado  ao

Gabinete do Prefeito, tendo competência propositiva, consultiva, fiscalizadora, normativa e deliberativa,

no que se refere às matérias pertinentes aos direitos da mulher.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1501

Ano 2025
Página 3 de

7

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Art. 3º O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher será composto de Presidente,

Vice-Presidente e Secretário, que serão escolhidos pelos Conselheiros, entre seus pares.

Art. 4º Os membros do Conselho não serão remunerados pelo seu trabalho, mas

suas funções são consideradas de serviço público relevante.

Art. 5º O mandato dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

será de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 08 de julho de 2025.

Cerquilho, 14 de julho de 2025.

PAULO ROBERTO PILON

PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1501

Ano 2025
Página 4 de

7

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2022 – PROCESSO N.º 2304/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO  DE  CRÉDITOS  PARA
GESTÃO DE VALE ALIMENTAÇÃO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 80/2022-SF DE 07/07/2025 - RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR IGUAL
PERÍODO DE  12  MESES,  MANTENDO  O VALOR  UNITÁRIO DE  RECARGA  MENSAL,  CONFORME RAZÕES
EXPOSTAS NO PROTOCOLO 2412/1/2025 ACOSTADO AOS AUTOS DO PROCESSO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

VALOR DE RECARGA MENSAL: R$ 500,00

VIGÊNCIA: 08/07/2026

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1501

Ano 2025
Página 5 de

7

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2025 – PROCESSO N.º 1079/2025 – EDITAL N.º 74/2025.

OBJETO: CONTRATACAO DE INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA, DE CARATER RESIDENCIAL, PARA O
ACOLHIMENTO  DE  JOVENS  E  ADULTOS  COM  CONDICOES  DE  SAUDE  CRONICA  E/OU  DEFICIENCIAS,
INCLUINDO A PRESTACAO DE SERVICOS DE  SAUDE MULTIDISCIPLINAR,  ATIVIDADES DE REABILITACAO,
PROMOCAO DA CONVIVENCIA SOCIAL E ESTIMULO A AUTONOMIA, GARANTINDO A QUALIDADE DE VIDA E
PROTECAO  INTEGRAL,  E  ATENDIMENTO  HUMANIZADO,  EM  CONFORMIDADE  COM  AS  LEGISLACOES
VIGENTES, PARA ATENDER O PROCESSO JUDICIAL N 1001817-25.2024.8.26.0137

CONTRATO N.º 111/2025-SF DE 07/07/2025
ESPAÇO TERAPÊUTICO VILLA DOM BOSCO LTDA
CNPJ: 29.491.953/0001-81
TOTAL: R$ 102.000,00

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1501

Ano 2025
Página 6 de

7

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2025 – PROCESSO N.º 1759/2025 – EDITAL N.º 81/2025.

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE CONCRETO FCK, PEDRAS E AREIA PARA OBRAS, MELHORIA DE
ESTRADAS RURAIS E MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL – CERQUILHO/SP

CONTRATO N.º 109/2025-SF DE 07/07/2025
DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA
CNPJ: 57.623.761/0001-17
TOTAL: R$ 490.278,50

CONTRATO N.º 110/2025-SF DE 07/07/2025
ROMEO COMERCIAL LTDA
CNPJ: 34.674.089/0001-93
TOTAL: R$ 31.151,00

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1501

Ano 2025
Página 7 de

7

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 14 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-07-14T16:48:14-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




